UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras Pesos)

41

4110

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5307
5347
5360
5366
5368

57

5705
5720
5722

58

5802
5804
5890

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
FINANCIEROS - PERDIDA EN BAJAS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

141,029,207,678

2,843,412,550

2,843,412,550

138,185,795,128

138,185,795,128
0
0

140,114,096,417

123,220,537,643

39,820,537,839
52,958,395
15,711,758,030
2,418,031,400
20,202,342,043
1,953,673,283
43,048,021,653
13,215,000

13,337,923,021

0

0
7.576,689,018

206,709,997

5,554,524,006

3,096,960,290

0
3,096,960,290
0

458,675,463

1,690,949
0
456,984,514

915,111,261




48 INGRESOS NO OPERACIONALES 1,699,411,597

4802  FINANCIEROS 656,164
4808  INGRESOS DIVERSOS 1,639,691,803
4831 REVERSION PROVISIONES LITIGIOS Y DEMANDAS 59,063,630
58 OTROS GASTOS 0
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 1,699,411,597
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 2,614,522,858
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO 2,614,522,858

PAULA XIMENAHENAO ESCOBAR F RVAJAL
rpo Oficial de Bomberos Profésional Esp. con funciones de Contador de la
Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P.82010 T



