

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras Pesos)

INGRESOS OPERACIONALES		141,029,207,678
41	INGRESOS FISCALES	2,843,412,550
4110	NO TRIBUTARIOS	2,843,412,550
44	TRANSFERENCIAS	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	138,185,795,128
4705	FONDOS RECIBIDOS	138,185,795,128
4720	OPERACIONES DE ENLACE	0
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
GASTOS OPERACIONALES		140,114,096,417
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	123,220,537,643
5101	SUELdos Y SALARIOS	39,820,537,839
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	52,958,395
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	15,711,758,030
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	2,418,031,400
5107	PRESTACIONES SOCIALES	20,202,342,043
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1,953,673,283
5111	GENERALES	43,048,021,653
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	13,215,000
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	13,337,923,021
5307	PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	7,576,689,018
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	206,709,997
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	5,554,524,006
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3,096,960,290
5705	FONDOS ENTREGADOS	0
5720	OPERACIONES DE ENLACE	3,096,960,290
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
58	OTROS GASTOS	458,675,463
5802	COMISIONES	1,690,949
5804	FINANCIEROS - PERDIDA EN BAJAS	0
5890	GASTOS DIVERSOS	456,984,514
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		915,111,261

48	INGRESOS NO OPERACIONALES	<u>1,699,411,597</u>
4802	FINANCIEROS	656,164
4808	INGRESOS DIVERSOS	1,639,691,803
4831	REVERSIÓN PROVISIONES LITIGIOS Y DEMANDAS	59,063,630
58	OTROS GASTOS	<u>0</u>
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	<u>1,699,411,597</u>
	EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	<u>2,614,522,858</u>
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	<u>2,614,522,858</u>



PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos



FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P. 82010 T